
COMUNE  DI  ISOLA RIZZA
PROVINCIA DI VERONA

Via G. Marconi, 187 - 37050 ISOLA RIZZA (VR)
Codice Fiscale 00660940230  -  Partita IVA 01688640232

COPIA

N. 30 AREA ECONOMICO FINANZIARIA

A R E A  E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 1 3  R . G .  D E L  1 9 - 0 6 - 2 0 2 3

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA AL 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA GIURIDICA D) - A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO.

mailto:N.@73@


AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 30 del 19-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 14.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 
approvata la variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO - per il triennio 
2023-2025, e in particolare al punto 3.3 - Piano Triennale del Fabbisogno di Personale - della 
Sezione 3 - Organizzazione e Capitale Umano -;

VISTA la determinazione n. 28, del 15/06/2023, di approvazione del bando di concorso pubblico 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico - Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione (ex categoria giuridica D) - a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, 
mediante procedura selettiva, conforme ai principi di cui all’art. 35, comma 3, del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 13 
giugno 2023 alle ore 13.00;

RISCONTRATA la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione esaminatrice 
per le prove di selezione;

PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 
165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso;

CONSTATATO che è stato richiesto, con nota n. 4590 del 16.06.2023, al Comune di San Pietro di 
Morubio, di autorizzare il geom. Zidetti Gilberto, a fare parte della commissione di concorso;

VISTA la relativa autorizzazione, giunta dal Comune di San Pietro di Morubio con nota n. 4674 
del 19.06.2023;

DATO ATTO che è comprovata l’esperienza e la professionalità dei commissari nominati; 

PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno 
sottoscrivere dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza 
delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.;

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 3, comma 12 della L. 56/2019, gli incarichi di presidente, di 
membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l’accesso a 
un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da un’amministrazione diversa da 
quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità dell’autorizzazione di cui 
all’articolo 53 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, si considerano ad ogni effetto di Legge conferiti in 



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 30 del 19-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione 
presso cui presta servizio o su designazione della stessa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 28.12.2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile, con Posizione Organizzativa dei settori Ragioneria – Finanza – Tributi e Personale, 
ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria competenza a provvedere in merito;

RITENUTO, pertanto, nominare la commissione così composta:

sesso
N.D. GENERALITÀ

M F
Qualifica

Categoria ed ente
di appartenenza

1 Dott.ssa Votano Eleonora X Presidente Segretario Comunale

2 Arch. Mondino Veronica X Membro Area dei Funzionari e della EQ

3 Geom. Zidetti Gilberto X Membro Area dei Funzionari e della EQ

4 Sig.ra Cinzia Zanini X Segretario Area degli Istruttori

RITENUTO, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto la nomina 
della commissione di cui trattasi;

DATO ATTO che all’assunzione di formale impegno di spesa si procederà con successivo 
provvedimento anche in ragione delle incombenze-carichi di lavoro che la commissione sosterrà;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione esaminatrice per le prove 
selettive relative alla copertura del posto in premessa indicato:

sesso
N.D. GENERALITÀ

M F
Qualifica

Categoria ed ente
di appartenenza

1 Dott.ssa Votano Eleonora X Presidente Segretario Comunale

2 Arch. Mondino Veronica X Membro Area dei Funzionari e della EQ

3 Geom. Zidetti Gilberto X Membro Area dei Funzionari e della EQ



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 30 del 19-06-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

4 Sig.ra Cinzia Zanini X Segretario Area degli Istruttori
2. di dare atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è 

osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne;

3. di pubblicare ai sensi del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i., la presente determinazione, sul sito 
istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  
E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A

F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 30 del 19-06-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Isola Rizza, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Manara Dott. Riccardo



AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 30 del 19-06-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI ISOLA RIZZA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questa Unione per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-06-2023 

Isola Rizza, lì 19-06-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Manara Dott. Riccardo


